
Управление образования 
Красносулинского района Ростовской 

области 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

Лиховская средняя 
общеобразовательная школа 

343680, Ростовская область, Красносулинский 
район, 

х. Лихой, пер. Школьный, 

тел. 2 2 - 2 - 2 1 

Приказ 

29.01.2020г. №19 

«Об организации приема детей в первый класс в 2020 году» 

В соответствии с подпунктом 6 пункиа 1 статьи 9 Федерального закона 
от 29.122012 N 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
приказом Министерства образования и науки РФ от 22 января 2014 года N 32 
«Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования в целях обеспечения мер по реализации прав граждан на 
получение начального общего, основного общего и среднего общего 
образования», на основании приказа УО Красносулинского района от 
28.01.2020г. «О закреплении территориальных участков за 
общеобразовательными учреждениями Красносулинского района» ,-

Приказываю: 
1. Заместителю директора по УМР Журавлевой И.В.: 

1.1. Организовать не позднее 01.02.2020 года по 30.06.2020 года прием 
документов в первый класс детей, достигших возраста 6 лет 6 месяцев - 8 
лет, в соответствии с приказом управления образования Красносулинского 
района от 28.01.2020г. № 36 «О закреплении территориальных участков за 
муниципальными общеобразовательными организациями Красносулинского 
района». 

1.2. Прием документов детей, не достигших возраста 6 лет 6 месяцев, 
осуществлять в соответствии с п.1 ст. 67 Федерального Закона №273-Ф3 от 
29.12.2012 «Закона об образовании в Российской Федерации» и п. 10.2 
Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 
29.12.12.2010 № 189 (ред. от 24.11.2015) «Об утверждении СанПиН 
2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и 
организации обучения в общеобразовательных учреждениях». 
2.Учителю начальных классов Лысенко С.Ю. 

2.1.провести учет детей, подлежащих обучению в 2020 году в 1 
классе и проживающих на территории, закрепленной за МБОУ 
Лиховской СОШ. 



2.2.Довести настоящий приказ до сведения родителей (законных 
представителей) несовершеннолетних, поступающих в первый класс. 
3.Учителю математики Сударкиной Л.Ю. 

3.1. Разместить до 01.02.2020 года информацию о количестве мест в 
первых классах на начало приема документов на информационном стенде и 
официальном сайте школы. Не позднее 1 июля текущего года разместить 
информацию о наличии свободных мест для приема детей, не проживающих 
на закрепленной территории. 
3.Контроль за исполнением настоящег ю за собой. 

Журавлева И.В 
Сударкина Л.1С 
Лысенко С.Ю. 

С приказом ознакомлены: 

Директор школы равлева 


		2021-03-29T14:05:22+0300
	МБОУ ЛИХОВСКАЯ СОШ




